
cs
v:

 B
O

A2
02

40
20

20
13

02/02/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 24

2750

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES

ORDEN ECU/108/2024, de 25 de enero, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en 
el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2023/2024.

Mediante Orden ECU/1662/2023, de 8 de noviembre (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
222, de 17 de noviembre), se convocó a los centros docentes privados concertados a parti-
cipar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 
2023/2024.

Dando cumplimiento a su apartado sexto, con fecha 21 de diciembre de 2023, la Directora 
General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, dictó pro-
puesta provisional de resolución de la convocatoria a los centros docentes privados concer-
tados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna 
para el curso 2023/2024. La propuesta de resolución provisional se publicó en la página web 
del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón: http://
www.educa.aragon.es y en los tablones de anuncios de los Servicios Provinciales. Asimismo, 
habilitó un plazo de diez días hábiles, a partir del día siguiente al de su publicación, para pre-
sentar alegaciones.

El apartado séptimo de la convocatoria establece que, transcurrido el plazo referido y una 
vez estudiadas las alegaciones presentadas, la Consejera de Educación, Ciencia y Universi-
dades, emitirá la resolución definitiva, a propuesta de la Directora General de Política Educa-
tiva, Ordenación Académica y Educación Permanente, con indicación de los centros admi-
tidos y grupos concedidos, así como los centros excluidos y denegados. La Orden que 
resuelva la convocatoria será publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la página web 
del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón: http://
www.educa.aragon.es.

De conformidad con lo anterior, con fecha 19 de enero de 2024, la Directora General de 
Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, dictó la oportuna pro-
puesta de resolución definitiva.

Consta en el expediente administrativo que se han seguido los trámites exigidos en la 
convocatoria.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos y dando cumplimiento a 
lo establecido en la convocatoria, a propuesta de la Directora General de General de Política 
Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, resuelvo:

Primero.— Aprobar los centros admitidos y grupos concedidos en la convocatoria a los 
centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el 
aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2023/2024, de conformidad con la relación que 
figura en el anexo a esta Orden, no constando centros excluidos ni denegados en el presente 
procedimiento.

De acuerdo con el Informe del Director General de Planificación, Centros y Formación 
Profesional, de 18 de enero de 2023, los centros que hayan solicitado y a los que se les ha 
autorizado por primera vez el programa a partir del curso 2019/2020 y siguientes, deberán 
desarrollarlo con las disponibilidades horarias reconocidas para el citado curso escolar.

Segundo.— De acuerdo con lo establecido en el apartado octavo de la convocatoria, los 
centros admitidos deberán cumplimentar los cuestionarios e informes que les sean solicitados 
y participarán en las reuniones a las que sean convocados por la Dirección General de Polí-
tica Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente.

Al finalizar el curso escolar, realizarán un informe de evaluación conforme al modelo reco-
gido en el anexo IV de la convocatoria. Dicho informe será enviado a la Dirección General de 
Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente con fecha tope de 21 de 
junio de 2024, además de incorporarlo a su Memoria anual.

Tercero.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
así como en la página web del Departamento de Educación, Ciencia y Universidades del Go-
bierno de Aragón: http://www.educa.aragon.es.

Cuarto.— Esta Orden surtirá efecto a partir del día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es
http://www.educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

40
20

20
13

02/02/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 24

2751

Quinto.— Contra esta Orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón” ante la Consejera de Educación, Ciencia y Universidades, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien ser impug-
nado directamente mediante recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pu-
diera interponerse.

Zaragoza, 25 de enero de 2024.

La Consejera de Educación,
Ciencia y Universidades,

CLAUDIA PÉREZ FORNIÉS



cs
v:

 B
O

A2
02

40
20

20
13

02/02/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 24

2752

 

 
ANEXO  

 

Programa de Refuerzo y Orientación en el Aprendizaje. 

Curso 2023/2024 

Centros privados concertados admitidos. 

PROVINCIA LOCALIDAD 
CÓDIGO 

DE 
CENTRO 

DENOMINACIÓN 
CENTRO 

 

GRUPOS 
CONCEDIDOS 

TERUEL ALCAÑIZ 44000261 COLEGIO SAN 
VALERO  

2 

ZARAGOZA BORJA 50000862 CPRI-INPRISE SANTA 
ANA 

2 

ZARAGOZA EJEA DE LOS 
CABALLEROS 50001799 COLEGIO NTRA SRA 

DE LAS MERCEDES 
2 

ZARAGOZA 
LA ALMUNIA 
DE DOÑA 
GODINA 

50000412 
CPRI-INPRISE 
SALESIANO LAVIAGA-
CASTILLO 

2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006529 CPRI-INPRISE EL 
BUEN PASTOR 

5 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50007856 
CPRI-INPRISE OBRA 
DIOCESANA SANTO 
DOMINGO DE SILOS 

2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006633 CPRI-INPRISE 
COMPAÑÍA DE MARÍA 

1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006700 CPRI-INPRISE DON 
BOSCO 

2 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50006751 CPRI-MADRE MARÍA 
ROSA MOLAS 

1 

ZARAGOZA ZARAGOZA 50007248 
CPRI-INPRISE 
TERESIANO DEL 
PILAR 

1 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  p
or

 C
la

ud
ia

 P
ér

ez
 F

or
ni

és
, C

on
se

je
ro

/a
 D

e 
E

du
ca

ci
on

, C
ie

nc
ia

 Y
 U

ni
v,

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

, C
IE

N
C

IA
 Y

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D
E

S
 e

l 2
5/

01
/2

02
4.

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
do

 e
n 

el
 m

om
en

to
 d

e 
la

 fi
rm

a 
y 

ve
rif

ic
ab

le
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
://

w
w

w
.a

ra
go

n.
es

/v
er

ifi
ca

do
c 

co
n 

C
S

V
 C

S
V

4Y
7M

LV
44

F
B

10
0X

F
IL

.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal labo
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal labo
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal labo
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal labo
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal labo

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN número 222/2024, de 24 de enero de 2024, del Ayuntamiento de Huesca, relativa a la convocatoria para la cobertura en propiedad, por promoción interna, mediante concurso-oposición, de tres plazas de Administrativo vacantes en la plantilla de per



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/106/2024, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de 16 de diciembre de 2021 entre la Administración General del Estado, a través de la Secretaría General de Objetivos y Políticas de Inclusión y Previsión So
	ORDEN PIC/107/2024, de 24 de enero, por la que se dispone la publicación de la segunda Adenda de modificación al Convenio entre la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado, el Instituto Social de las Fuerzas Armadas, la Mutualidad General Jud

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto am
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de diciembre de 2012, por la que se renueva la Autorización Ambiental Integrada de una explotación avícola de gallinas p
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Au
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 22 de noviembre de 2023.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/108/2024, de 25 de enero, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2023/2024.
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2024, del Director General de Planificación, Centros y Formación Profesional, por la que se modifica el calendario de las pruebas de carácter específico para el acceso a las enseñanzas conducentes a títulos de técnicos deporti



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, relativo a la modificación de un acuerdo marco de servicios.


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Tolocha
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2024, de la Subdirección Provincial de Trabajo de Zaragoza, por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Metal y Químicas de CGT Zaragoza con número de depósito 50
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se somete a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “PF
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “De

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de proyecto modificado de la PSFV de hibridación del Parque Eól
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto básico y de ejecución de cambio de uso de borda a 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo en el monte de utilidad pública número 320 “Gabardino y Patro” de titularidad del Ayuntamiento de Vill
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de acondicionamiento de nave para vivienda unifami

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación, Centros y Formación Profesional, en relación con la renovación del mandato de Dirección y del concurso de méritos entre el funcionariado docente de carrera, y para la selección de directores y directoras e




